2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.06.2024 №  1004
	О внесении изменения в Положение о порядке проведения открытого конкурса на право получения свидетельства                  об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                    и документацию по проведению открытого конкурса

На основании пункта 28 части 1 статьи 3 Федерального закона от 13.07.2015               № 220-ФЗ «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Положение о порядке проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и документацию по проведению открытого конкурса, утвержденные постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                          от 07.05.2021 № 581, изложив пункт 3 Приложения № 5 «Критерии оценки заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области»                        в следующей редакции:

	3. Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок
	За единицу подвижного состава, заявленного на участие в открытом конкурсе, с учетом экологического показателя:

Евро 4 – 10 баллов;

Евро 3 – 5 баллов.

За единицу подвижного состава, заявленного на участие в открытом конкурсе, с учетом наличия низкого пола,
кондиционера, оборудования для перевозки пассажиров из числа инвалидов, электронного информационного табло, системы контроля температуры воздуха в салоне, системы безналичной оплаты проезда, оборудования для использования газомоторного топлива и иные характеристики – плюс 10 баллов.

За единицу подвижного состава, заявленного на участие в открытом конкурсе, с учетом потребительских качеств:

14-16 мест – 7 баллов;

18 мест и более – 10 баллов.

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 07.05.2021 № 581.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

               А.А.Царев[image: image2.png]